
Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILESettore Gestione e Sviluppo del Patrimonio

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria delle strade bianche 2022 e 2023 CIG:ZDB36A4AAA. Liquidazione lavori

IL FUNZIONARIO RESPONSABILEDELL’Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio
Premesso che:a. con Determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio n. 133 del29/06/2022 si disponeva: di dare avvio alla procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1comma 2 lett a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L.31/05/2021 n. 77, convertito con L. n. 108/2021, tramite RdO sulla piattaforma MePA-CONSIP S.P.A. diacquistinretepa.it per l’affidamento dei Lavori di manutenzione ordinaria delle strade bianche 2022 e 2023CIG: ZDB36A4AAA, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. sulla basedel criterio del minor prezzo espresso tramite ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi posto a base digara, per un importo complessivo a base di gara di Euro 38.500,00 oltre ad oneri della sicurezza per Euro1.347,50, oltre ad Euro 8.766,45 per IVA 22%, in totale Euro 48.613,95 iva compresa che, ripartitiannualmente, ammontano ad Euro 30.620,48 IVA compresa per l’annualità 2022 ed Euro 17.993,48 IVAcompresa per l’annualità 2023, ricorrendo all’esclusione automatica delle offerte anomale, sulla scorta diquanto previsto dall’art. 36 comma 9-bis, dall'art. 95 e dall’art. 97 comma 8 e commi 2, 2-bis e 2- ter delD.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come modificato da D.L. 76/2020 e s.m.i; di invitare gli operatori economici risultati idonei a seguito dell’Avviso Pubblico Prot. 5459/2022, estrattied individuati in un Elenco di cui al verbale prot. 6999/2022 e in fase di invito ulteriormente decurtato di dueoperatori economici non più iscritti e pertanto non più invitabili, come da verbale prot. 10269/2022;b. con Determinazione di approvazione della proposta di aggiudicazione ed efficacia di aggiudicazione delResponsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio n. 173 del 31/08/2022 si approvava laproposta di aggiudicazione di cui al Verbale n. 6 del 20/07/2022 Prot. int. 13379/2022, individuando comemiglior offerente l’operatore economico TECNO GROUP SRL, C.F. e P.I. n° 01632220354, con sedelegale in Via E. Fermi n.1, Montecchio Emilia (RE), il quale ha offerto il ribasso del 15,60 % sull’importoposto a base di gara e quindi per un importo netto di appalto pari ad Euro 32.494,00 oltre oneri per lasicurezza per Euro 1.347,50 per un importo netto totale di Euro 33.841,50 oltre ad IVA pari ad Euro7.445,13 per un totale complessivo pari ad Euro 41.286,63;c. il Quadro Economico post gara, veniva redatto come a seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO
Lavori di manutenzione ordinaria delle strade bianche 2022 e 2023

CIG: ZDB36A4AAA
Lavori Ribasso di gara offerto 15,60%

Importo aggiudicato (Euro)
A) Anno 2022 20.467,00

File con impronta: ce515eeacb923756db08882b6005940d1c0ed52c738f204b5d9cb8ec748242a0

Firmato digitalmente da: Salvatore Falbo. -- 07/03/2023  09:24:58

Registro Generale N. 000062/2023 del 07/03/2023



Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

B) Anno 2023 12.027,00
C) Oneri della sicurezza anno 2022 848,75
D) Oneri della sicurezza anno 2023 498,75

Sommano A)+B)+C)+D) 33.841,50

Somme a disposizione della S.A.
iva sui lavori (22%) anno 2022 4.689,46
iva sui lavori (22%) anno 2023 2.755,67
Totale somme a disposizione 7.445,13

TOTALE COMPLESSIVO 41.286,63

d. che in data 11/10/2022 sul MePA Consip veniva creato il documento di stipula dei lavori di cui sopra,assunto a ns. prot. n. 16052 del 11/10/2022;
Considerato che: con verbale del 26/10/2022 , assunto agli atti con prot. n. 16863 del 26/10/2022 si procedeva alla consegnadei lavori di cui in oggetto all’operatore economico TECNO GROUP SRL (C.F. e P.I. n° 01632220354); con Ordine di Lavoro n.1/2022 (prot. 16864/2022) si ordinavano i lavori di manutenzione delle stradebianche; con verbale assunto agli atti con prot. n. 354/2023 si prendeva atto dell’impossibilità di completare i lavoridi manutenzione delle strade bianche a seguito delle avverse condizioni atmosferiche che si sono verificatedalla fine del mese di novembre, in quanto le strade bianche, a seguito dei predetti eventi meteorici,presentavano zone fangose ed un fondo stradale non consistente, condizioni che impedivano il normalesvolgimento dei lavori; si è provveduto a liquidare i lavori di cui sopra sull’impegno n. 390/2022, come da verbale di verificalavorazioni assunto agli atti con prot. n. 651/2023;

Considerato altresì che: con Ordine di Lavoro n.1/2023 (prot. 2070/2023), stante il miglioramento delle condizioni atmosferiche, siordinavano i lavori di manutenzione delle strade bianche, per consentire il mantenimento della funzionalitàdelle strade stesse; con verbale di verifica lavorazioni assunto agli atti con prot. n. 3687/2023, l’importo delle lavorazionieseguite ammonta complessivamente ad Euro 14.470,61 comprensiva degli oneri della sicurezza, oltre Iva22% pari ad euro 3.183,53 per un totale di Euro 17.654,14;
Acquisito online il certificato di regolarità contributiva con esito regolare dell’operatore economico TECNOGROUP SRL (C.F. e P.I. n° 01632220354) – DURC Numero Protocollo INPS_34074529 (scadenza validità26/04/2023);
Preso atto che l’importo complessivo da liquidare di Euro 14.470,61 comprensiva degli oneri della sicurezza, oltreIva 22% pari ad euro 3.183,53 per un totale di Euro 17.654,14 trova copertura finanziaria sull’impegno n. 390/2022– Cap 1928.001 “Manutenzione ordinaria delle strade comunali” - annualità 2022, come da determinazione



Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

dirigenziale n. 173/2022;
Visti: il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.e i.; il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. 207/2010 enei limiti di compatibilità con il D.Lgs. N° 50/2016; la L. n.136/2010 e s.m.; l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000; il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23 “obblighi dipubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”; l'art. 42, co.6, 7, 8 dello Statuto Comunale; l’art. 25 comma 5 del Regolamento di contabilità;
Visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2023 al 30aprile 2023 stabilito dalcomma 775 della Legge 29/12/2022, n. 197;
Richiamati i seguenti atti: Deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 20-12-2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è statoapprovato il Documento Unico di Programmazione anno 2022 e relativa nota di aggiornamento; Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 20-12-2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è statoapprovato il Bilancio di Previsione 2022-2024; Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 30-12-2021 con la quale è stato approvato il P.E.G 2022-2024;
Dato atto che: la spesa derivante dal presente atto è pari a complessivi Euro 17.654,14 iva compresa; che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto riguardal'esercizio provvisorio in quanto si tratta di assolvimento delle obbligazioni già assunte; la spesa è finanziata con mezzi di bilancio;
Considerato che: come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega lapropria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la coperturafinanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altraforma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno); il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigentidisposizioni in materia;
Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA
di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo;
di prendere atto del verbale di verifica lavorazioni assunto agli atti con prot. n. 3687/2023, relativa ai lavori di“manutenzione ordinaria delle strade bianche 2022 e 2023 CIG: ZDB36A4AAA”, eseguiti dall’operatoreeconomico TECNO GROUP SRL, C.F. e P.I. n° 01632220354, con sede legale in Via E. Fermi n.1, MontecchioEmilia (RE);
di liquidare il lavori eseguiti, a favore dell’appaltatore TECNO GROUP SRL (C.F. e P.I. n° 01632220354), aseguito di presentazione della fattura, l’importo di Euro 14.470,61 comprensiva degli oneri della sicurezza, oltre Iva22% pari ad euro 3.183,53 per un totale di Euro 17.654,14, sull’impegno di spesa n. 390/2022 – Cap 1928.001



Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

“Manutenzione ordinaria delle strade comunali” - annualità 2022, come da determinazione dirigenziale n.173/2022;
di procedere alla liquidazione delle somme dovute senza alcun ulteriore atto;
di dare atto che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del presenteatto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino delladisciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni” testo vigente, del D.Lgs 97/2016 e articolo 29 del D.Lgs 50/2016, nonché dalla L. 6/11/2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblicaamministrazione”, disponendo la pubblicazione sul sito web istituzionale e sulle piattaforme indicate dall’articolo29 citato, al comma 2, e la trasmissione all'ANAC;

IL RESPONSABILE Settore Gestione e Sviluppo del PatrimonioFALBO SALVATORE



OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria delle strade bianche 2022 e 2023 CIG:ZDB36A4AAA. Liquidazione lavori

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:FAVOREVOLE.

07/03/2023
Il Responsabile del Servizio FinanziarioLOSCHI SIMONA

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 983496daa89965db951ac47c00354ee88000cad9f6dcea5b46c67efa57630764

Firmato digitalmente da: Simona Loschi. -- 07/03/2023  10:29:58


